
 

 

 

      Annarella Floris_4669 

  1/5 

00-03-60-00 Centro Regionale di Programmazione 

    

DETERMINAZIONE  PROT. N. 3959 REP.  N. 337  DEL 04 MAGGIO  2016 

 

Oggetto: POR FESR Sardegna 2007/2013 - ASSE VII “Assistenza  Tecnica" - e POR FESR 
2014/2020 – ASSE VIII  "Assistenza Tecnica".  
Procedura comparativa per Titoli e Colloquio di n. 2 0 figure professionali a 
supporto delle attività di controllo di 1° livello nell'ambito dei Programmi 
comunitari POR FESR 2007-2013  e  POR FESR 2014-2020.   
Scorrimento Graduatoria Profilo B Junior.  
 

 

VISTO lo Statuto speciale per la Sardegna, approvato con legge costituzionale n. 3 del 

26 febbraio 1948 e le relative norme di attuazione; 

VISTA  la legge regionale 7 gennaio 1977, n. 1, recante norme sull’organizzazione 

amministrativa della Regione e sulle competenze della Giunta, del Presidente e 

degli Assessori regionali; 

VISTA  la legge regionale 13 novembre 1998, n. 31, recante la disciplina del personale 

regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione; 

VISTA il D.P.G.R. 13 novembre 1986, n. 179 “Regolamento per il personale qualificato 

del Centro Regionale di Programmazione”; 

VISTA  la L.R. 2 agosto 2006, n.11 “Norme in materia di programmazione, di bilancio e 

di contabilità della Regione Autonoma della Sardegna”; 

VISTA  la Legge regionale 11 Aprile 2016, n. 5, recante "Disposizioni per la formazione 

del Bilancio di previsione per l'anno 2016 e per gli anni 2016/2018 (Legge di 

stabilità 2016) e la Legge regionale 11 Aprile 2016, n. 6, recante "Bilancio di 

previsione per l'anno 2016 e Bilancio pluriennale per gli anni 2016/2018; 

VISTO il Regolamento CE n. 1083/2006 recante disposizioni generali sui Fondi 

Strutturali; 



 
 

Centro Regionale di Programmazione 

 

DETERMINAZIONE N. 

 DEL  

  

 

 

 

      Annarella Floris_4669 

 2/5 

VISTO Il Regolamento (CE) n. 1828/2006 della Commissione e successive modifiche; 

VISTA la Decisione della Commissione del 13 Luglio 2007 n. C(2007) 3329 che, a 

norma dell’art. 28 del Regolamento CE n. 1083/2006, prende atto della 

strategia nazionale e dei temi prioritari del Quadro Strategico Nazionale (QSN) 

2007/2013; 

VISTO il Programma Operativo Regionale Sardegna – FESR – 2007/2013, Obiettivo 

“Competitività Regionale e Occupazione”,  approvato con Decisione 

comunitaria C(2007) 5728 del 20 Novembre 2007 e ultimamente  modificata 

con Decisione C(2014) 8874 del 21 Novembre 2014; 

VISTO in particolare l’Asse VII “Assistenza Tecnica” del POR FESR Sardegna 

2007/2013, la cui attuazione compete al Centro Regionale di Programmazione; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013, recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 23/10 del 12.05.2015 con la quale la 

Giunta regionale ha preso atto dello stato dell'arte nella formulazione del POR 

FESR Sardegna 2014-2020 e sono state individuate le Autorità di Gestione, 

Certificazione e Audit ai sensi degli articoli 125, 126 e 127 del Reg. (CE) n. 

1303/2013; 

VISTO il Programma Operativo Regionale Sardegna FESR 2014/2020, per il sostegno 

del Fondo europeo di sviluppo regionale nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a 

favore della crescita e dell'occupazione" per la regione Sardegna in Italia (CCI 

2014IT16RFOP015), approvato con Decisione della Commissione europea 

C(2015) 4926 final del 14 Luglio 2015, di cui la Giunta Regionale ha preso atto 

con Delibera del 08 Settembre 2015, n. 44/18; 

VISTO in particolare l’Asse VIII “Assistenza Tecnica” del POR FESR Sardegna 

2014/2020, la cui attuazione compete al Centro Regionale di Programmazione; 

VISTA  la Determinazione a contrarre, Prot. n. 803 Rep. n. 20  del 10 Febbraio 2015, 

con la quale viene indetta la "Procedura di selezione per titoli e colloquio per 

l’affidamento di n. 20 figure professionali a supporto delle attività di controllo di 



 
 

Centro Regionale di Programmazione 

 

DETERMINAZIONE N. 

 DEL  

  

 

 

 

      Annarella Floris_4669 

 3/5 

1° livello nell'ambito dei Programmi comunitari POR FESR 2007-2013  e  POR 

FESR 2014-2020" e viene approvato lo Schema di avviso e la modulistica 

relativa alla stessa procedura;   

PRESO ATTO inoltre, che con la stessa Determinazione la Dr.ssa Graziella Pisu è stata 

nominata Responsabile Unico del Procedimento della suesposta Procedura; 

PRESO ATTO della Determinazione Prot. n. 3238 Rep. n. 142  del 13 Aprile 2015 con la quale 

è stata nominata la Commissione di Valutazione della suesposta Procedura; 

VISTA la Determinazione Prot. n. 7202 Rep.  n. 423  del 29 Luglio 2015 con la quale si 

approvano le graduatorie di merito e gli Allegati A e B relativi al Profilo A Senior 

e B Junior di cui alla Determinazione Prot. n. 7108 Rep. n. 419 del 28.07.2015; 

VISTA la Determinazione Prot. n. 7255 Rep.  n. 432 del 30 Luglio 2015  con la quale si 

dispone l'errata corrige dell'Allegato C alla Determinazione Prot. n. 7202 Rep. 

423 del 29.07.2015 e la conferma per la restante parte, compresi gli Allegati A e 

B;  

VISTA la Determinazione Prot. n. 9953 Rep. n. 611  del 28.10.2015 con la quale si 

approvano i verbali  relativi alla verifica della documentazione comprovante il 

possesso dei requisiti di ammissibilità e i titoli dichiarati dai candidati idonei alla 

suddetta graduatoria per il Profilo A Senior; 

VISTA la Determinazione Prot. n. 10387 Rep. n. 673 del 10.11.2015 con la quale si 

approvano i verbali  relativi alla verifica della documentazione comprovante il 

possesso dei requisiti di ammissibilità e i titoli dichiarati dai candidati idonei alla 

suddetta graduatoria per il Profilo B Junior; 

VISTA la Determinazione Prot. n. 6108 Rep n. 59 del 10.03.2016 con la quale la DG 

dei Servizi Finanziari procedono allo scorrimento delle suddette graduatorie   di 

n. 3 candidati (n. 1 Senior e n. 2 Junior), ai sensi dell'art. 12 della suddetta 

Selezione; 

 

 



 
 

Centro Regionale di Programmazione 

 

DETERMINAZIONE N. 

 DEL  

  

 

 

 

      Annarella Floris_4669 

 4/5 

VISTA  la Determinazione Prot. n. 3858 Rep.  n. 327  del 02.05.2016 con la quale il 

Direttore del CRP approva i verbali relativi alla verifica della documentazione 

comprovante il possesso dei requisiti di ammissibilità e i titoli dichiarati dai 

candidati idonei alla suddetta graduatoria:  

 - Dr.ssa Irene Melis, 7^ classificata - Profilo A Senior 

  - Dr.ssa Carolina Erbì, 16^ classificata - Profilo B Junior 

 - Dr.ssa Anna Fadda, 17^ classificata - Profilo B Junior; 

PRESO ATTO  delle note del 29.04.2016, della Dr.ssa Sabrina Lai e del Dr. Michele Muzzu e 

del 02.05.2016 della Dr.ssa Antonella Cadelano con le quali chiedono la 

cessazione del rapporto di collaborazione con il CRP, ai sensi dell'art. 9 dei 

rispettivi Contratti, a far data dal mese di giugno p.v.; 

VERIFICATA  la graduatoria degli idonei del Profilo B Junior e la necessità di reintegrare il 

Gruppo di lavoro si procede allo scorrimento della stessa inviando ai candidati 

idonei apposita comunicazione per l'accettazione dell'incarico; 

VISTO l’art. 47 della L.R. 2 agosto 2006, n.11 Norme in materia di programmazione, di 

bilancio e di contabilità della Regione Autonoma della Sardegna, recante 

disposizioni in materia di firma del Direttore del Centro Regionale di 

Programmazione; 

VISTO  il Decreto n. 51 del 12 maggio 2014 del Presidente della Giunta con il quale il 

Dr. Gianluca Cadeddu è stato confermato Direttore del Centro Regionale di 

Programmazione; 

DETERMINA 

ART.1 E' disposto  lo scorrimento della graduatoria degli idonei del Profilo B Junior 

della Selezione in oggetto per la sostituzione di n. 3 collaboratori del Gruppo di 

lavoro a supporto delle attività del Controllo di I livello. 

ART. 3 Le spese derivanti dalla contrattualizzazione delle dei suddetti candidati 

graveranno sull'Asse VIII "Assistenza Tecnica" - Linea di Attività VIII.1.1 - del 

POR FESR 2014/2020. 



 
 

Centro Regionale di Programmazione 

 

DETERMINAZIONE N. 

 DEL  

  

 

 

 

      Annarella Floris_4669 

 5/5 

La presente Determinazione sarà pubblicata sul sito Internet della Regione Sardegna e 

comunicata all’Assessore della Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del Territorio ai 

sensi dell’art. 21, comma 9, della L.R. 31/1998. 

 
 

Il Direttore 
Gianluca Cadeddu 

FIRMATO 


